[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2025 № 878
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
 программу Валдайского района
«Развитие культуры в Валдайском
муниципальном районе
(2023-2030 годы)»

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)», утвержденную постановление Администрации Валдайского муниципального района от 11.01.2023 № 24 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел 7 паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	Источник финансирования, тыс. руб.

	Год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	16378,526
	82415,37899
	350,9
	4483,044
	-
	103627,84899

	2024
	18704,19557
	92861,07355
	1235,00063
	4266,23971
	250,0
	117316,50946

	2025
	13010,44
	98357,74563
	445,4
	65,49
	-
	111879,07563

	2026
	12014,56
	94269,77956
	445,4
	68,82
	-
	106798,55956

	2027
	12018,57
	75142,29159
	445,4
	66,46
	-
	87672,72159

	2028
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	2029
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	2030
	-
	77620,63442
	388,0
	-
	-
	78008,63442

	Всего
	72126,29157
	675908,17258
	4086,10063
	8950,05371
	250,0
	761320,61849

»;
1.2. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Культура Валдайского района» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации:

	Источник финансирования, тыс. руб.

	Год
	областной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет городского поселения
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	16326,95761
	79161,74858
	350,9
	4483,044
	-
	100322,65019

	2024
	18648,63458
	89032,8043
	1235,00063
	4266,23971
	250,0
	113432,67922

	2025
	12951,64
	94479,88832
	445,4
	65,49
	-
	107942,41832

	2026
	11955,76
	91244,4682
	445,4
	68,82
	-
	103714,4482

	2027
	11959,77
	72116,98023
	445,4
	66,46
	-
	84588,61023

	2028
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	2029
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	2030
	-
	74453,23
	388,0
	-
	-
	74841,23

	Всего
	71842,76219
	649395,57963
	4086,10063
	8950,05371
	250,0
	734524,49616

»;
1.3. Изложить строки 1.1.31, 1.3.7, 1.4.1, 1.4.2  мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 08.04.2025 №878
Мероприятия муниципальной программы
«Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе (2023-2030 годы)»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из перечня целевых показателей государственной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Подпрограмма «Культура Валдайского района»

	1.1.
	Задача 1.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческих способностей каждой личности

	1.1.31.
	Организация и проведение мероприятия Дни колокольной славы Валдая, в т.ч. в рамках выполнения муниципального задания средства бюджета муниципального района
	комитет культуры
	2023-2030
годы
	1.10, 1.23, 1.24
	бюджет городского поселения
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	бюджет муниципального района
	10,0
	10,0
	20,0
	17,0
	22,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3.
	Задача 3. Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.3.7.
	Софинансирование к областной субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию местных инициатив в рамках приоритетного регионального проекта «Наш выбор»
	комитет культуры
	2025 год
	1.6, 1.10,
1.17,
1.19
	областной бюджет

	1000,0

	районный бюджет

	834,98

	внебюджетные средства

	1.4.
	Задача 4. Оказание муниципальных услуг (работ), выполняемых муниципальными учреждениями культуры и учреждением дополнительного образования детей в сфере культуры

	1.4.1.

	Предоставление субсидии на выполнение муниципальных заданий муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры
	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдайский ДНТ", МБУК Библиотека, МБУДО Валдайская ДШИ
	2023-2030
годы

	1.10, 1.15, 1.21
	субсидия из областного бюджета
	13779,42924
	14396,46302
	10249,8
	10249,8
	10249,8

	бюджет муниципального района
	76591,82618
	82016,19079
	90616,34696
	90217,7
	71090,20023
	73865,71
	73865,71
	73865,71

	1.4.2.
	Предоставление ассигнований на иные цели муниципальным учреждениям культуры и дополнительного образования детей в сфере культуры

	МБУК ВЦКС, МБУК "Валдайский ДНТ", МБУК Библиотека, МБУДО Валдайская ДШИ
	2023-2030
годы
	1.22
	бюджет муниципального района
	50,0
	5902,00217
	2001,87286

	областной бюджет

	федеральный бюджет

image1.emf